3

[image: image1.wmf]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 8 октября 2018 г.                                                                                        №477
город Борзя

О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года

В соответствии с п.2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч. 3 ст. 18, ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», ч. 3.2 ст. 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Борзинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 20 июня 2017 года № 386, администрация муниципального района «Борзинский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. С целью учета мнения населения муниципального района «Борзинский район» назначить и провести публичные слушания по вопросу  утверждения Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года.

2. Публичные слушания провести 17 октября 2018 г., в 17 часов, по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул.Ленина, 37, конференц-зал администрации муниципального района «Борзинский район».

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является администрация муниципального района «Борзинский район».

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и утвердить ее в следующем составе:

Председатель – Викулова Наталья Васильевна – начальник управления экономического развития  администрации муниципального района «Борзинский район»;

Секретарь -  Захарова Марина Васильевна  – главный специалист  отдела экономики и муниципальной собственности управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район»;
Члены рабочей группы:

Осипова Ольга Николаевна  – заместитель начальника управления экономического развития  администрации муниципального района «Борзинский район»;

Гридин Роман Анатольевич, управляющий делами администрации муниципального района «Борзинский район».
Контактная информация рабочей группы: тел. 89644644330, 89644644344,  e-mail: pochta@borzya.e-zab.ru.

Информация о подготовке и проведении публичных слушаний размещается на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://борзинский-район.рф.

5. В публичных слушаниях принимают участие граждане, постоянно проживающие на территории муниципального района «Борзинский район», а также уполномоченные представители объединений этих граждан.

6. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении.

7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район» Н.В.Викулову.
9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. руководителя администрации

муниципального района «Борзинский район»
                            В.В. Забелин
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы муниципального района

«Борзинский район»

от  8 октября 2018 г. № 477
ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении

Настоящий порядок учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) в соответствии с действующим законодательством устанавливает порядок организации и проведения мероприятий по участию жителей муниципального района «Борзинский район»  в обсуждении вопроса об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года, а также учета предложений по данному вопросу.

Проект решения Совета муниципального района «Борзинский район» (прилагается) «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года» (далее – решение Совета) официально опубликовывается (обнародуется) на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://борзинский-район.рф. Одновременно опубликовывается настоящий Порядок.

Проект решения Совета предоставляется гражданам для ознакомления в помещении администрации муниципального района «Борзинский район» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя. ул.Ленина, д. 37, каб. № 306 в рабочие дни с 10 до 16 часов.

Граждане имеют право вносить свои предложения по проекту решения Совета, а также участвовать в процессе обсуждения данного решения.

Индивидуальные или коллективные обращения с соответствующими предложениями (далее - обращения) подаются в письменном виде или по электронной почте в администрацию муниципального района «Борзинский район» в течение десяти дней с момента официального опубликования проекта решения.

Администрация муниципального района «Борзинский район» осуществляет прием и регистрацию указанных обращений по рабочим дням с 10 до 16 часов по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул.Ленина, д. 37, каб. № 306 Телефоны для справок: 89644644330, 8964464 4344, e-mail: pochta@borzya.e-zab.ru.

Данные обращения должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица, его местонахождение.

Протокол проведения публичных слушаний с поступившими обращениями граждан и организаций представляются на заседание Совета муниципального района «Борзинский район».

Граждане, направившие свои обращения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседании Совета муниципального района «Борзинский район».

Результаты рассмотрения обращений граждан и организаций сообщаются им по их просьбе в устной или письменной форме.

_______________________

                                      Проект

внесен главой муниципального района

«Борзинский район» Ю.Г.Сайфулиным

Ответственный исполнитель начальник УЭР администрации муниципального района «Борзинский район» Викулова Н.В.

[image: image2.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

                   2018 г.                                                                                         №

город Борзя

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года
В  соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район» Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемую Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                        Ю.Г.Сайфулин
СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере

1. Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ.
2. Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации» от 28.06. 2014 года № 172-ФЗ.
2. Устав муниципального района «Борзинский район».

Начальник  юридического отдела

управления делами администрации

муниципального района «Борзинский район»                              И.Г.Зарубина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения

            В соответствии с решениями Совета муниципального района «Борзинский район» №260 от 25.02.2016 года и №306 от 18.10.2016 года поручено руководителю администрации муниципального района разработать и представить на утверждение в Совет муниципального района «Борзинский район» Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года.
Администрация муниципального района «Борзинский район» разработала Стратегию социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на период до 2030 года. Стратегия является документом стратегического планирования, определяющим приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития муниципального района «Борзинский район» на долгосрочный период, согласованным с приоритетами и целями социально-экономического развития Забайкальского края.
Министерством экономического развития Забайкальского края рассмотрен представленный проект Стратегии и рекомендован к рассмотрению.
        В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации проект данного решения вносится на рассмотрение Совета муниципального района «Борзинский район».
Начальник Управления экономического

развития администрации муниципального

района «Борзинский район»
   Н.В. Викулова

28